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Projekti eesmärk: Töövarjuks olemine Taani partnerkoolis. Õppekavadega, õppemeetoditega, 

õppematerjalidega tutvumine ja kogemuste jagamine.  

 

 

Täiskasvanute koolituse osakonna õpetajad Anu Laas, Ülle Pikma ja Margit Suhhostavets 

viibisid NordPlus Adult projekti raames Taani kutsekoolis EUC Nordvestsjaelland.  

Projekti eesmärgiks oli töövarjuks olemine partnerkoolis. Õppekavadega, õppemeetoditega, 

õppematerjalidega tutvumine ja kogemuste jagamine.  

 

Esimene kohtumine toimus täiskasvanute koolituskeskuse juhataja Anders Lykke Nielsen`iga 

ning baas-õppeainete õpetaja ja koordinaatori Sanne Birk Jenseniga, kes andsid põhjaliku 

ülevaate Taani haridussüsteemist üldiselt, täiskasvanute koolitusest ning põhihariduseta 

täiskasvanud õppijatest, kellel on võimalus jätkata haridusteed nende koolis. 

Kui täiskasvanud õppija, kellel on jäänud koolitee pooleli, soovib omandada eriala, tuleb 

eelnevalt sooritada taani keele ja matemaatika testid, mida on võimalik teha kolm korda. Testi 

mitte sooritamisel on võimalus läbida matemaatika ja taani keele baaskursus. Kooli õpetajatele, 

kaasa arvatud juhtkonnale, on baasainete testide sooritamine kohtuslik. 

Meie jaoks oli üllatav, et Taanis esineb 65% õppijatest düsleksia. Kuna Taani kirjapilt erineb 

suulisest, valmistab see paljudele inimestele suuri raskusi. 

Taani koolitusturg on ära jaotatud nii kutsekoolide, kui ka erafirmade vahel. Kutsekoolid 

pakuvad enamasti eriala omandamise koolitusi ning erafirmad keelekoolitusi. Koolitused kestvad 

alates ühest päevast kuni kahe aastani.  

Koolituse lõppedes minnakse  ettevõtte praktikale. Juhul, kui õppija ei leia praktika kohta 

võimaldab kool sooritada selle koha peal. Praktika lõppedes toimub lõpueksam.  

Täiskasvanute hariduse ja täiendõppe poole pealt saime tutvuda tehnika valdkonna erialadega – 

ehitajad, katusemeistrid, silla ehitus, kraanajuhid jne. 



Lisaks tutvusime uue ja kaasaegse kohaliku gümnaasiumiga, kus on võimalik õppida erinevatel 

õppesuundadel – tehnika, ettevõtlus jne. 

 

 

 

Elektrikud 

 

 

 

 

Võimalus oli jälgida väga erinevate erialade õppetunde. Enamus eriala klasse on nö 

kaheosalised, praktika ja teooria käivad käsikäes. 

Taani koolisüsteem on väga paindlik ja 

õpilase jaoks turvaline. Iga õpilasega 

tegeletakse vajadusel personaalselt, 

arvestatakse isikupära ja vajadusi. 

Õpperühmad on väikesed, üldjuhul kuni 10 

õppijat. 

Näiteks viimistluse õppetunnis osalemisel 

oli võimalus näha, et samu teadmisi sai 

omandada erinevaid meetodeid kasutades 

(vaata pilti töölehest – pilt testist, mille 

alusel saadakse teada millise tajuga õpilane 

kõige paremini õppekava omandab). 

 

 

 

 



 

Osalesime ettevõtluse suuna tunnis, kus õpiti raamatupidamisprogrammi. Kõikidel õpilastel olid 

sülearvutid (vajadusel kooli oma). Tundi viisid läbi 2 õpetajat ning osakonna juhataja sõnul, oli 

põhjuseks suur õpilaste arv – 22 (vaata pilti). Võimalus oli tutvuda ettevõtluse õppekavaga.  

 

Õpilastel oli võimalus teha õppetööd klassiruumist väljaspool.  

Koolis on õpilase keskne õppenõustamissüsteem. Nõustajate ruumid asuvad „õpilaste keskel“ , 

liigutakse palju ringi ning suheldakse nii õpilastega kui ka õpetajatega aktiivselt. Et ennetada 

võimalikke tõsiseid probleeme, tegeletakse koheselt, et vältida väljalangemist. Seintel on viidad, 

kuidas vajalikku inimest ruttu leida. Õpetajate nimed olid ruumide ustel. Juhul, kui õpilane 

puudub koolist, võetakse nõustajate poolt temaga koheselt ühendust, ka täiskasvanud õppijaga, et 

välja selgitada kooli mitte ilmumise põhjus. Oluline on see õppija toetamiseks ja 

motiveerimiseks haridustee jätkamisel.  

Kõikidel õpetajatel olid kooli poolt antud sülearvutid, mida kanti kaasas ning võimalus oli ka 

kodus töötada. Loodud olid tingimused õpetajatele puhkamiseks, söömiseks jne. Iga päev oli ette 

nähtud puuviljad, kohv/tee/kakao vms. 

Antud kogemus oli meile väga hea, sest saime ülevaate Taani haridussüsteemist, 

kutseõppeasutuse toimimisest, täiskasvanuharidusest ning mõtteid oma töö tõhustamiseks.  

 



Täname Teelet, Lenet ja kõiki Taani poolseid õpetajaid, ametnikke, kes meiega tegelesid ning 

oma kogemusi jagasid.

 

 


